TỔNG CÔNG TY XĂNG DẦU VIỆT NAM

CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ

PETROLIMEX HẢI PHÒNG

[image: image1.wmf]

     Số:       /CV-HĐQT-PTS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        ------- o0o ------

	“V/v: Giải trình về LNST năm 2011 giữa

BCTC kiểm toán 2011 và BCTC tù lËp
	Hải Phòng, ngày 27 tháng 04 năm 2012

	Kính gửi:
	· Ủy ban chứng khoán Nhà nước

	· Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

Tên tổ chức niêm yết: Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng.

Mã chứng khoán: PTS

Địa chỉ trụ sở chính: Số 61 (16 cũ) đường Ngô Quyền, Quận Ngô Quyền, Hải Phòng

Điện thoại: 031.3768505    - Fax: 031.3765194

Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng xin giải trình về sai sót trong Báo cáo kết quả kinh doanh C«ng ty  như sau:

Do sơ suất trong quá trình tổng hợp, cập nhật và xử lý số liệu nên trong Báo cáo kết quả kinh doanh n¨m 2011 ®· h¹ch to¸n thiÕu Lîi nhuËn cña C«ng ty Con chuyÓn lªn C«ng ty MÑ vµo tµi kho¶n Doanh thu Ho¹t ®éng tµi chÝnh vµ tÝnh thiÕu kho¶n ­u ®·i thuÕ thu nhËp doanh nghiÖp dÉn ®Õn thiÕu Lîi nhuËn sau thuÕ , Cô thÓ nh­ sau :
KẾT QUẢ  HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH

N¨m  2011
	Chỉ tiêu
	Số liệu  t¨ng thªm

	Doanh thu ho¹t ®éng tµi chÝnh
	1.828.976.425

	Chi phÝ thuÕ TNDN gi¶m (do sè thuÕ TNDN ®­îc miÔn gi¶m t¨ng)
	450.195.595

	Tæng Lîi nhuËn sau thuÕ
	2.279.172.020

Vậy Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Hải Phòng gửi Công văn này tới Quý cơ quan để giải trình về sù chªnh lÖch LNST gi÷a BCTC kiÓm to¸n  vµ TCTC tù lËp göi lÇn 1 cña C«ng ty trªn Báo cáo kết quả kinh doanh n¨m 2011

Trân trọng!
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu P.KT-TC,VPHĐQT
Tài liệu đính kèm:

- Báo cáo KQKD hợp nhất Quý III/2010 đã sửa
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Nguyễn Văn Hùng